
  
 

DECRETO N. 77 

 

IL RETTORE 

VISTO: il P.D. n. 51 del 28 gennaio 2019 con il quale il Direttore dell’Istituto di Scienze della Vita, giusto disposto 
di cui all’art. 95, comma 3 del «Regolamento Generale» ha indetto l’elezione suppletiva per l’individuazione di 
n.2 rappresentanti degli Allievi PhD nel Consiglio dell’Istituto di Scienze della Vita, relativamente al periodo 
febbraio-ottobre 2019, a seguito della decadenza dei precedenti rappresentanti eletti con D.R. n. 663 del 24 
novembre 2016 e dell’infruttuoso scorrimento della graduatoria degli eletti della medesima tornata elettorale;  
 
VISTO: il Provvedimento del Direttore Generale n. 43 del 05 febbraio 2019 con il quale si è provveduto a 
costituire il Seggio elettorale; 
 

VISTI: i verbali redatti dal Seggio elettorale ed in particolare il verbale dei giorni 11 e 12 febbraio 2019 il quale 
attesta il raggiungimento del quorum di validità del II° scrutinio elettorale e redige la graduatoria degli eletti; 
 

ACQUISITA: la disponibilità degli eletti a ricoprire la carica per il periodo predetto; 
 

PRESO ATTO: che non essendo intercorso alcun reclamo alla Commissione elettorale, occorre procedere 
all’approvazione dei risultati, alla proclamazione degli eletti ed alla conseguente loro nomina nella carica 
rappresentativa, giusto il disposto di cui all’art. 91 del «Regolamento generale» della Scuola; 
 
 

VISTI: lo Statuto emanato con D.D. n. 770 del 9 dicembre 2011 ed il «Regolamento generale» emanato con D.R. 
n. 310 del 19/07/2012 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare il Titolo III, Capo I del 
Regolamento dedicato alla disciplina delle «Regole elettorali»;  
 
VISTO: il «Regolamento dell’Istituto di Scienze della Vita», approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
13 settembre 2016 e dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 settembre 2016, ed in particolare 
l’art. 8 che al comma 1 prevede tra i componenti, n. 2 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo, n. 
2 rappresentanti degli assegnisti di ricerca e borsisti e n. 2 rappresentanti degli Allievi PhD; 
 

DECRETA 

Art. 1 È approvato il Verbale del Seggio elettorale redatto nei giorni 11 e 12 febbraio 2019 e si proclamano 
eletti i seguenti rappresentanti degli Allievi PhD nel Consiglio dell’Istituto di Scienze della Vita: 

- NOEMI BONADIES 
- MARGHERITA MODESTI 

entrambe Allieve del Corso PhD in Agrobioscienze, rispettivamente 34° e 33° Ciclo. 
 

Art. 2 Preso atto dell’esigenza manifesta con il P.D. n. 51 del 28 gennaio 2019 di allineare la scadenza dei 
mandati di tutte le rappresentanze elettive in seno al Consiglio di Istituto di Scienze della Vita, i rappresentanti 
di cui all’art. 1 sono investiti della carica a decorrere dalla data di emanazione del presente Decreto e terminano 
il mandato elettorale il 19 ottobre 2019. 

Art. 3 A scopo meramente ricognitivo si dà atto nel seguito dei rappresentanti del personale tecnico-
amministrativo, assegnista di ricerca e borsista, degli Allievi PhD nel Consiglio dell’Istituto di Scienze della Vita: 
- per il personale tecnico-amministrativo: 

 Cristiano TOZZINI 
 Silvia GONZALI  

- per il personale assegnista di ricerca e borsista: 
 Valentina CASIERI 
 Alberto MANTINO 

- per gli Allievi PhD: 
 Noemi BONADIES 
 Margherita MODESTI 

Pisa, 18 febbraio 2019      IL RETTORE 
   Prof. Pierdomenico Perata 

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 


